peculio exornat. Noli ergo mirari, si pictura defecit, cum omnibus diis hominibusque formosior videatur massa auri, quam quidquid Apelles Phidiasque, Graeculi delirantes, fecerunt.

5 *C. 118: Qualities Essential to True Poetry.*

• Multos,' inquit Eumolpus, 'iuvenes carmen decepit. 118  
 Nam ut quisque versum pedibus instruxit sensumque ten-  
 neriorem verborum ambitu intexuit, putavit se continuo  
 in Heliconem venisse. Sic forensibus ministeriis exercitati  
 10 frequenter ad carminis tranquillitatem tamquam ad por-  
 tum feliciorem refugerunt, credentes facilius poema extrui  
 posse, quam controversiam sententiolis vibrantibus pictam.  
 Ceterum neque generosior spiritus vanitatem amat, neque  
 concipere aut edere partum mens potest nisi ingenti flu-  
 15 mine literarum inundata. Refugiendum est ab omni ver-  
 borum, ut ita dicam, vilitate et sumendae voces a plebe  
 semotae, ut fiat 'odi profanum vulgus et arceo.' Praete-  
 rea curandum est, ne sententiae emineant extra corpus  
 orationis expressae, sed intexto vestibus colore niteant.  
 20 Homerus testis est et lyrici Romanusque Vergilius et Ho-  
 ratii curiosa felicitas. Ceteri enim aut non viderunt viam  
 qua iretur ad carmen aut visam timuerunt calcare. Ecce  
 belli civilis ingens opus quisquis adtigerit, nisi plenus  
 literis, sub onere labetur. Non enim res gestae versibus  
 25 comprehendendae sunt, quod longe melius historici faci-  
 unt, sed per ambages deorumque ministeria et fabulosum  
 sententiarum tormentum praecipitandus est liber spiritus,  
 ut potius furentis animi vaticinatio adpareat quam religio-  
 sae orationis sub testibus fides.'

*C. 30-78: Cena Trimalchionis.*

30 Nos iam ad triclinium perveneramus, in cuius parte prima procurator rationes accipiebat. Et quod praecipue miratus sum, in postibus triclinii fascēs erant cum securibus fixi quorum unam partem quasi embolum navis aeneum finiebat, in quo erat scriptum: 'C. Pompeio Trimalchioni, sevirō Augustali, Cinnamus dispensator.' Sub eodem titulo et lucerna bilychnis de camera pendebat, et duae tabulae in utroque poste defixae quarum altera, si bene memini, hoc habebat inscriptum: 'III et pridie Kalendas Ianuarias C. noster foras cenat.' Altera lunae cursum stellarumque septem imagines pictas; et qui dies boni quique incommodi essent, distinguente bulla notabantur. . . .

His repleti voluptatibus cum conaremur in triclinium intrare, exclamavit unus ex pueris qui super hoc officium erat positus: 'dextro pede.' Sine dubio paulisper trepidavimus, ne contra praeceptum aliquis nostrum limen transiret. Ceterum ut pariter movimus dextros gressus, servus nobis despoliatus procubuit ad pedes ac rogare coepit, ut se poenae eriperemus: nec magnum esse peccatum suum propter quod periclitaretur: subducta enim sibi vestimenta dispensatoris in balneo quae vix fuissent decem sestertiorum. Rettulimus ergo dextros pedes dispensatoremque in atrio aureos numerantem deprecati sumus, ut servo remitteret poenam. Superbus ille sustulit vultum et 'non tam iactura me movet,' inquit, 'quam negligentia nequissimi servi. Vestimenta mea a cubitoria perdidit quae mihi natali meo cliens quidam donaverat, Tyria sine dubio, sed iam semel lota. Quid ergo est? dono vobis eum.'